

	Largura: 18 Milímetro; Materiais: PVC; Material Adesivo: Resina de Borracha; Resistência a Produtos Químicos; Resistência Dielétrica (V/mil): 1250; Resistente aos Raios Ultra Violeta; Retardador das Chamas; Rigidez Dielétrica ( kV/mm ); 1250 V/mil; RoHS 2011/65 / UE em conformidade sem isenção; Temperatura de Funcionamento (Celsius): 0 °C to 90 °C; Temperatura Máxima de Funcionamento: 90°C; Tensão Nominal Máxima Recomendada: 750 V; Tipo de Fita: Vinil. Kit com 6 unidades, nas cores Azul, Verde, Vermelho, Branca, Amarelo, preto.			
76	Formulário contínuo branco c/ 80 colunas c/ 1500 und. 240mm x 11 / 2 vias, COM CARBONO.	Caixa	12	R\$ 525,00
78	Galão Para Água Mineral; Capacidade: 20 Litros; Para engarrafar água mineral; Sem tampa; Dimensão: 50 cm x 28 cm diâmetro.	Unidade	67	R\$ 29,60
79	Garfo Descartável (Caixa c/ 100 Embal. Divididos em CAIXA de 50 Unids)	Caixa	24	R\$ 116,00
80	Gizão de cera - grande - caixa c/ 12 unidiades	Caixa	24	R\$ 7,42
82	Grampeador pequeno p/ 20 fls - Todo em aço, suporta grampo 26/6. Tamanho mínimo 13cm.	UNIDADE	120	R\$ 14,00
84	Grampeador profissional grande p/ 50 fls - Todo em aço, suporta grampo 26/6. Tamanho mínimo 17cm.	Caixa	36	R\$ 37,86
85	Grampo p/ grampeador - 26/6 - galvanizado (cx c/ 5.000 unidades).	Pacote	200	R\$ 6,00
86	Guardanapo de Papel - 22 CM x 23 CM (Pacote c/ 50 Unidades cada)	Pacote	60	R\$ 2,58
95	Papel A-4 branco - 210 mm x 297 mm (cx c/ 10 resmas c/ 500 folhas)	Caixas	410	R\$ 270,00
96	Papel autoadesivo - material plástico, tipo contact, cor incolor, gramatura 60g/m2. Rolo com 45cm X 25m	Caixa	24	R\$ 91,00
97	Papel cartão 48 cm x 66 cm cores variadas	Folhas	260	R\$ 1,74
101	Papel Toalha Interfolhas Branco, 100% celulose, qualidade extra, pacotes com 1.000 folhas de 22cm/20cm, não reciclável.	Pacote	400	R\$ 23,00
104	Pasta az grande lombo estreito	Pacote	200	R\$20,00
105	Pasta az grande lombo largo	Pacote	200	R\$ 20,00
115	Pasta suspensa marmorizada pintada e plastificada em papel kraft 240g/m² - acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis (caixa c/ 50 unidades)	Unidade	55	R\$ 130,00
117	Perfurador de papel pequeno - p/ 20 fls (tam. 9,5 cm x 7,5 cm)	Unidade	50	R\$ 34,00
121	Pilha Palito; Tipo AAA, comum.	Unidade	52	R\$ 5,80
129	Pincel marca texto, corpo opaca; Cor: Cinza; traços 2,5mm sublinhado e 5 mm marcação.	Unidade	444	R\$ 1,84
131	Pincel marca texto, corpo opaca; Cor: Rosa; traços 2,5mm sublinhado e 5 mm marcação. cx c/ 12 unidades.	Caixa	37	R\$ 20,80
137	Pistola de cola quente grande p/ bastão grosso.	Caixa	48	R\$ 30,00
142	Prato Descartável para refeição - 21 cm (Caixa c/ 25 Pacote c/ 10 Unids)	Caixa	15	R\$ 129,50
145	Quadro de cortiça para mural de aviso, tam. 0,90 m x 1,20 m - (com moldura de alumínio)	Caixa	32	R\$ 295,00
146	Régua de alumínio 30 cm escala em centímetro e polegada. Firme e resistente. Espessura de 3,3mm.	Unidade	131	R\$ 7,00
147	Saco de amostra para alimentação, em polietileno, material estéril pebd ideal para amostra de alimentos no tamanho: 13 centímetros de largura (boca), 28 centímetros de comprimento na espessura 0,05 contendo 100 sacos cada pacote. Com tarja branca para anotação, indicação de corte para a abertura correta do saco. Prazo de validade indeterminado, produto descartável, material do produto pebd. Ficha técnica informativa de produto material: pebd - polietileno de baixa densidade material estéril - este material sai de máquina lacrado de todos os lados sem contato com o meio mantendo assim seu interior estéril, devendo ser aberto somente na ocasião do uso. Aplicação: ideal para acondicionar alimento sólido morno ou frio. Volume aproximado: máximo: até 400gr. Temperatura aproximada: suportou temperatura de fria a morna sendo temperatura ambiente a no máximo 60°C. Pacote com 100 unidades.	Unidade	300	R\$ 36,00
151	Sacola Plástica Branca c/ alça de 8 KGS - reforçada - Divididos em Pacotes c/ 100 Unidades	Caixa	1	R\$ 30,00
156	Tinta p/ reabastecimento de Pincel para quadro branco; cor: Azul (cx c/ 12 unidades)	Caixa	18	R\$ 63,60
157	Tinta p/ reabastecimento de Pincel para quadro branco; cor: Preta - cx c/ 12 unidades)	Caixa	18	R\$ 63,60
158	Tinta p/ reabastecimento de Pincel para quadro branco; cor: Vermelho - cx c/ 12 unidades)	Caixa	18	R\$ 63,60
159	TNT cores variadas - (peça - tam. 1,40 m x 50 m)	Rolo	110	R\$ 110,00

II – HOMOLOGAR a decisão final da CML, referente a PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025- SRP/CC.

III – PUBLIQUE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO, em 31 de julho de 2025.

**ANTONIO FERNANDO FONTES VIEIRA**

Prefeito Municipal De Presidente Figueiredo

**Publicado por:**  
Angelica Auxiliadora da Costa Pinto  
**Código Identificador:**6F475C21

## ESTADO DO AMAZONAS MUNICÍPIO DE SILVES

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO HOMOLOGAÇÃO DO PE 026/2025

#### GABINETE DO PREFEITO

#### DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PE 026/2025

#### DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 026/2025

**O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVES**, no uso de suas atribuições legais.

**CONSIDERANDO**, os documentos acostados no **PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº020101.2025.06.026-10**, objetos do Pregão Eletrônico nº 026/2025/SRP, o qual teve por finalidade a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de estruturas, buffet e organização de eventos, para atendimento das necessidades do complexo administrativo do município de Silves/AM, **através do sistema de registro de preço**, pelo menor preço de itens.

**CONSIDERANDO** o que consta na Ata de Recebimento e Julgamento das Propostas de Preços e Documentações do Pregão Eletrônico nº 026/2025, realizado por Sistema de Registro de Preços, elaborada pela Pregoeira através do SIASGNET.

**CONSIDERANDO** que o referido procedimento licitatório transcorreu de forma regular, em obediência a legislação vigente, não sendo verificado nenhum vício que pudesse macular a regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos os prazos regulamentares estabelecidos no referido processo;

**CONSIDERANDO** a inexistência de recursos administrativos pendentes ao referido procedimento licitatório;

**CONSIDERANDO**, ainda, que os documentos que se encontram acostados aos autos demonstram que foram respeitados todos os ritos legais exigidos pela Lei Federal nº. 14.133/2021 e 13.709/2018;

**CONSIDERANDO**, por fim, o Parecer Conclusivo emitido pela Assessoria Jurídica Interna desta Prefeitura;

**I - HOMOLOGAR** a deliberação final do presente procedimento licitatório, realizada através do Pregão Eletrônico nº 026/2025 - SRP, em favor das empresas vencedoras dos itens registrados e adjudicados, pelo critério menor valor por grupos: HG SERVICE - PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 10.764.346/0001-10, localizada na Rua Souza Cerqueira n 61, Tarumã, Manaus/AM CEP: 69.022-174, com os Grupos 01, 02, 03, 09 e itens 18, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, no valor de R\$ 4.565.645,00 (Quatro milhões, quinhentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais); **D. M. DE AGUIAR & CIA LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 07.908.761/0001-95, localizada Rua Salvador, 120

Sala 1205 Adrianópolis Edifício Vieira Alves B Center Nº 120, CEP: 69057-040, Manaus-AM, com os Grupos 04, 05, 07, 08, no valor de R\$ 540.769,00 (Quinhentos e quarenta mil, setecentos e noventa e nove reais); **HIGH EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 07.273.545/0001-10, localizada Rua Voluntários da Pátria, nº 450, Vila da Prata CEP: 69030-520, Manaus-AM, com o Grupo 06, no valor de R\$ 121.500,00 (Cento e vinte e um mil e quinhentos reais).

Referente ao **Pregão Eletrônico n. 026/2025 - SRP**, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de estruturas, buffet e organização de eventos, para atendimento das necessidades do complexo administrativo do município de Silves/AM, por SRP, para atendimento das necessidades do município de Silves/AM.

**II- PUBLIQUE-SE** o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

Silves, 04 de agosto de 2025.

**RAIMUNDO PAULINO DE ALMEIDA GRANA**  
Prefeito Municipal de Silves

**EXTRATO DA ATA Nº 025/2025**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025/SRP – CPL**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 020101.2025.06.026-10/PM-SILVES**

No dia 04 de agosto de 2025, no Órgão Gerenciador, são registrados os valores unitários e global das empresas abaixo identificadas, objeto do **Pregão Eletrônico nº 026/2025**, a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de estruturas, buffet e organização de eventos, para atendimento das necessidades do complexo administrativo do município de Silves/AM, em relação aos itens indicados abaixo. As especificações constantes no respectivo processo administrativo, no termo de referência, assim como as propostas de preços e a ata de julgamento, integram esta ata de registro de preços, independentemente de transcrição.

O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 95, *caput* e § 1º da Lei nº 14.133/2021, indicará o local de fornecimento dos itens adjudicados e homologados em favor das empresas vencedoras do certame e as obrigações das partes e demais condições do ajuste. O presente registro de preços terá a vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

**HG SERVICE - PRODUCOES DE EVENTOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 10.764.346/0001-10, localizada na Rua Souza Cerqueira n 61, Tarumã, Manaus/AM CEP: 69.022-174; **D. M. DE AGUIAR & CIA LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 07.908.761/0001-95, localizada Rua Salvador, 120 Sala 1205 Adrianópolis Edifício Vieira Alves B Center Nº 120, CEP: 69057-040, Manaus-AM; **HIGH EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 07.273.545/0001-10, localizada Rua Voluntários da Pátria, nº 450, Vila da Prata CEP: 69030-520, Manaus-AM, a seguir:

Item	Descrição	Apresent.	Marca	Quant. Total	Preço Unitário	Valor Anual	Fornecedor
<b>G1</b>							<b>HG SERVICE - PRODUCOES DE EVENTOS</b>
<b>1</b>	Estrutura palco	Diária		15	R\$ 1.407,00	R\$ 21.105,00	
<b>2</b>	Estrutura palco	Diária		10	R\$ 5.120,00	R\$ 51.200,00	
<b>G2</b>							<b>HG SERVICE - PRODUCOES DE EVENTOS</b>
<b>3</b>	Locação de equipamentos de sonorização tipo 1	Diária		15	R\$ 1.450,00	R\$ 21.750,00	
<b>4</b>	Locação de equipamentos de sonorização tipo 2	Diária		10	R\$ 9.120,00	R\$ 91.200,00	
<b>G3</b>							<b>HG SERVICE - PRODUCOES DE EVENTOS</b>
<b>5</b>	Locação de estrutura iluminação tipo 1	Diária		15	R\$ 1.284,00	R\$ 19.260,00	
<b>6</b>	Locação de estrutura iluminação tipo 2	Diária		10	R\$ 6.913,00	R\$ 69.130,00	
<b>7</b>	Locação de painel de led	m²		100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00	
<b>G4</b>							<b>D. M. DE AGUIAR &amp; CIA</b>
<b>8</b>	Locação de gradil 1,0m x 2,0m	m²		150	R\$ 15,80	R\$ 2.370,00	
<b>9</b>	Locação de tapume	m²		150	R\$ 19,80	R\$ 2.970,00	
<b>10</b>	Locação de barricada	m²		150	R\$ 73,17	R\$ 10.975,50	
<b>G5</b>							<b>D. M. DE AGUIAR &amp; CIA</b>
<b>11</b>	Estrutura de BOX TRUSS Q30	m²		150	R\$ 56,67	R\$ 8.500,50	
<b>12</b>	Estrutura de camarim	Diária		15	R\$ 2.141,00	R\$ 32.115,00	
<b>13</b>	Locação de estrutura arquibancada	Diária		20	R\$ 6.183,30	R\$ 123.666,00	
<b>14</b>	Locação de estrutura de camarote	Diária		15	R\$ 8.858,30	R\$ 132.874,50	
<b>G6</b>							<b>HIGH EMPREENDIMENTOS</b>
<b>15</b>	Locação de estrutura tipo tenda 3X3	Unidade		100	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00	
<b>16</b>	Locação de estrutura tipo tenda 5X5	Unidade		100	R\$ 405,00	R\$ 40.500,00	
<b>17</b>	Locação de estrutura tipo tenda 10X10	Unidade		70	R\$ 960,00	R\$ 67.200,00	
<b>G7</b>							<b>D. M. DE AGUIAR &amp; CIA</b>
<b>19</b>	Locação de banheiro químico tipo 2	Unidade		75	R\$ 158,30	R\$ 11.872,50	
<b>20</b>	Locação de banheiro químico tipo 3	Unidade		30	R\$ 180,80	R\$ 5.424,00	
<b>G8</b>							<b>D. M. DE AGUIAR &amp; CIA</b>
<b>23</b>	Buffet coffe break	Serviço		20	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00	
<b>24</b>	Buffet coffe break	Serviço		20	R\$ 6.500,00	R\$ 130.000,00	
<b>G9</b>							<b>HG SERVICE - PRODUCOES DE EVENTOS</b>
<b>25</b>	Buffet refeição completa (almoço ou jantar)	Serviço		20	R\$ 6.000,00	R\$ 120.000,00	
<b>26</b>	Buffet refeição completa (almoço ou jantar)	Serviço		20	R\$ 10.700,00	R\$ 214.000,00	
<b>G10</b>							<b>FRACASSADO</b>
<b>33</b>	Serviço de hospedagem	Serviço		50		R\$ -	
<b>34</b>	Serviço de hospedagem	Serviço		50		R\$ -	
<b>35</b>	Serviço de hospedagem	Serviço		50		R\$ -	
<b>18</b>	Locação de climatizador	Unidade	Mondial Fresh Air CL-03	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	<b>HG SERVICE - PRODUCOES DE EVENTOS</b>
<b>21</b>	Locação de gerador 180KVAS	Diária		15	3.300,00	R\$ 49.500,00	<b>HG SERVICE - PRODUCOES DE EVENTOS</b>

22	Locação de gerador 260 KVAS	Diária		10	4.600,00	R\$ 46.000,00	HG SERVICE - PRODUCOES DE EVENTOS
27	SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTAS	Diária		15	34.900,00	R\$ 523.500,00	HG SERVICE - PRODUCOES DE EVENTOS
28	SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE ARTISTAS - A	Serviço		20	19.900,00	R\$ 398.000,00	HG SERVICE - PRODUCOES DE EVENTOS
29	SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE ARTISTAS - B	Serviço		20	35.900,00	R\$ 718.000,00	HG SERVICE - PRODUCOES DE EVENTOS
30	SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE ARTISTAS - C	Serviço		10	55.900,00	R\$ 559.000,00	HG SERVICE - PRODUCOES DE EVENTOS
31	SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE ARTISTAS - D	Serviço		10	R\$ 71.900,00	R\$ 719.000,00	HG SERVICE - PRODUCOES DE EVENTOS
32	SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE ARTISTAS - E	Serviço		10	R\$ 91.900,00	R\$ 919.000,00	HG SERVICE - PRODUCOES DE EVENTOS

**CUMpra-SE E PubLIQUE-SE.**

Silves, 04 de agosto de 2025.

**RAIMUNDO PAULINO DE ALMEIDA GRANA**

Prefeito Municipal de Silves

Fornecedores:

**HG SERVICE - PRODUCOES DE EVENTOS LTDA**

**D. M. DE AGUIAR & CIA LTDA**

**HIGH EMPREENDIMENTOS LTDA**

**Publicado por:**  
Darla Lorena Ribeiro da Silva  
**Código Identificador:**0840754D

**GABINETE DO PREFEITO**  
**RESULTADO PRELIMINAR PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 – 4ª CONVOCAÇÃO**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados o Resultado Preliminar da análise documental, referente a 4ª convocação realizada através do Edital publicado em 04.08.2025.

A publicação do presente resultado listará apenas os candidatos recomendados. Os candidatos RECOMENDADOS estão presentes no ANEXO ÚNICO deste Edital.

Conforme Edital de Abertura, o candidato considerado recomendado neste resultado deverá comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Silves, no dia 05 de agosto de 2025, situada na Rua Professor Amaury Andrade Neves, nº 18 – Centro, Cep 69114-000, das 8h às 14h.

Silves, 04 de agosto de 2025.

**RAIMUNDO PAULINO DE ALMEIDA GRANA**

Prefeito de Silves

**ANEXO ÚNICO**

PROF. ED.FÍSICA 6º AO 9º ANO						
Inscrição	Candidato	Escola de Lotação	Comparecimento	Recomendado/Não Recomendado	Class.	Data Nasc.
0390	DALCI NEVES VIANA	ESC. MUN. NSº DO LIVRAMENTO ZR	COMPARECEU	RECOMENDADO	1º	02/08/1978
PROF. MATEMATICA 6º AO 9º ANO						
Inscrição	Candidato	Escola de Lotação	Comparecimento	Recomendado/Não Recomendado	Class.	Data Nasc.
0098	WELLINGTON FRANÇA DE OLIVEIRA	ESC. MUN. NSº DO LIVRAMENTO ZR	COMPARECEU	RECOMENDADO	1º	11/05/1981
PROF. EDUC. INF. e 1º AO 5º ANO						
Inscrição	Candidato	Escola de Lotação	Comparecimento	Recomendado/Não Recomendado	Class.	Data Nasc.
0558	MARCELO CASTRO DOS SANTOS	ESC. MUN. CASTELO BRANCO ZR	COMPARECEU	RECOMENDADO	1º	16/04/1979
0676	LILIAN DAYSE FROTA PEREIRA	ESC. MUN. DOM PEDRO I ZR	COMPARECEU	RECOMENDADO	2º	16/06/1980
0536	LUAN GRANA OLIVEIRA	ESC. MUN. DOM PEDRO I ZR	COMPARECEU	RECOMENDADO	3º	08/11/1997
0181	FRANCISCA DA CONCEIÇÃO AMARAL MARTINS	ESC. MUN. DOM PEDRO I ZR	COMPARECEU	RECOMENDADO	4º	09/12/1983
0197	ELCIENE DA CONCEIÇÃO NEVES DOS SANTOS	ESC. MUN. DOM PEDRO I ZR	COMPARECEU	RECOMENDADO	5º	09/12/1983
0148	MIQUELANE CRISTINA DA C. N. CATIVO	ESC. MUN. JOSÉ DOS SANTOS ZR	COMPARECEU	RECOMENDADO	6º	16/08/1998
0189	CRISLAYNE AMARAL NEVES	ESC. MUN. PROFª EUNICE PINTO ZR	COMPARECEU	RECOMENDADO	7º	16/02/1987
0288	IETE DE ANDRADE ALMEIDA	ESC. MUN. PROFª ALDA AMAZONAS MARTINS	COMPARECEU	RECOMENDADO	8º	10/03/1970
0761	ELAINE RODRIGUES NEVES	ESC. MUN. PROFª ALDA AMAZONAS MARTINS	COMPARECEU	RECOMENDADO	9º	08/09/1989
0129	LUZIANE VIANA NEVES	ESC. MUN. PROFª ALDA AMAZONAS MARTINS	COMPARECEU	RECOMENDADO	10º	28/03/1990
0274	ALINE DA SILVA DE ALMEIDA	ESC. MUN. NSº DO LIVRAMENTO ZR	COMPARECEU	RECOMENDADO	11º	06/03/2003